
         

 

☆☆☆第１６５２号（１０）２０１４．９．２ ☆☆☆ 

 

佐々木ガバナー公式訪問 

 

＜点     鐘＞ 

＜ソ  ン  グ＞  国歌斉唱  奉仕の理想 

＜握手タイム＞  

＜会 長 挨 拶＞  

  皆様こんにちは！ 
 本日は、佐々木ガバナー公式訪問・例会に多数ご出
席頂き有難うございます。佐々木ガバナー、木村晃
ガバナー補佐、木村敬話 PETS 実行副委員長の皆様
には、新津中央ロータリークラブの公式訪問にお越
頂きありがとうございます。心から歓迎申し上げま
す。佐々木ガバナーはじめ皆様とは先程、会長／幹
事・副幹事・エレクトと協議を行い、当クラブの課
題、問題点、今後の進む方向性について、いろいろ
とご指導頂きました。当クラブの問題点はなんとい
っても会員増強だと思います。クラブ運営のために
も最低 2 名の会員に入会してもらわなければならな
いと思います.会員皆で力を合わせ，がんばりましょ
う！！ 
のちほど佐々木ガバナーに卓話を頂き、その後ク

ラブ協議会でご指導を頂くことになっております。
そしてクラブ協議会終了後には，ガバナーを囲んで
の懇親会となります。それでは長時間になりますが、
よろしくお願い致します。 

 
＜ゲ ス ト＞ 

RI第2560地区ガバナー 佐々木昌敏様（小千谷RC) 

第 3 分区ガバナー補佐  木村 晃様  （村松 RC） 

PETS 副実行委員長   木村敬和様  （小千谷 RC） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
＜ビ ジ タ ー＞   

米山奨学生 ソ・ブンキンさん 
 
＜卓  上  花＞  
※花   名／ グラジオラス 
※品 種 名／ アヤメ科 
※原 産 地／ 南アフリカ 
※生 産 地／ 茨城県土浦市 
※花  言  葉／ 用意周到 
        香りのする品種を今研究中です。 
 

＜会員誕生祝い＞ 

    風間 啓一郎君 （９／６） 

＜パートナー誕生祝い＞ 

    土田 裕君  奥様  綾子様  (９／８) 

＜結婚記念日＞ 

    保坂 勝志君 奥様 美由紀様（９／１９） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜幹事報告＞  本日はございません。 

 

＜委員会報告＞ 
・風間啓一郎ロータリー財団委員長より８月２日 
に行われた防犯パトロールの記事を蒲原新聞に
掲載して頂くことになり、その原稿が届きまし
た。５日に折り込みが入りますので皆さんご覧
になって下さい。 
 
 

 

 

国際ﾘｰﾀﾘｰ第 2560 地区 新津中央ロータリークラブ 

創 立：1978 年 10 月 2 日 

事務所：新潟県新潟市秋葉区新津本町 3 丁目 1 番 7 号 

    新津商工会議所内 ℡22－0121 FAX25－2332 

例会場：新潟県新潟市秋葉区新津本町 2 丁目 7 番 10 号 

一楽  ℡22－3155 

例会日：毎週火曜日 12:30～13:30 

会  長：渡 邊 嘉 子  

幹 事：草 野   満    ｸﾗﾌﾞ会報委員長：保 坂 勝 志 

2014～2015 年度 

国際ロータリー会長 

ゲイリーC．K．ホァン 

（台湾・台北 RC） 

ロータリーに耀きを 

 

2014～2015 年度 国際ロータリークラブ第 2560 地区ガバナー 佐々木昌敏（小千谷 RC） 

                テーマ  「ロータリーはあなた自身から」 



・小川信正米山奨学生カウンセラーより 
   ８月３０日に開催された米山奨学生親睦交流会 
   に米山奨学生ソ・ブンキンさんと柏崎ドナル

ド・キーン記念館、紅葉のライトアップで有名 
な松雲荘・木村茶道美術館、原酒造「越の誉」 
蔵元見学に参加して秋のひとときを過ごしてき 
ました。 

 
＜出席報告＞ 
 前回の訂正  欠席者 8名中１名メイクアップのため 
                        75.00% 
 本日の出席  会員 28 名中 24 名出席で 85.72% 
 

＜米山金の授与＞ 

渡邊嘉子会長から ソ・ブンキンさんへ授与 

 

＜佐々木ガバナーの卓話＞ 

・ガバナーの出生から現在に至るまでの生い立ちと 

会員増強について卓話を頂きました。 

  

ニコニコボックス  

◇新津中央ロータリークラブにお伺いさせていただき

喜んでおります。どうぞ，よろしくお願い致します。 

     ＲＩ第 2560 地区ガバナー 佐々木昌敏様 

◇本日はよろしくお願いします。 

第三分区ガバナー補佐 木村 晃 様 

◇本日は、小千谷 RC としても勉強させて頂きます。 

       PETS 副実行委員長   木村 敬和様 

◇本日は、佐々木ガバナー、木村ガバナー補佐、木村 

PETS 福実行委員長、お越し下さいましてありがとう 

ございます。心より歓迎いたします。本日はご指導 

の程よろしくお願いいたします。 

            会 長  渡邊 嘉子君 

            幹 事  草野 満 君 

＜クラブ協議会＞ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇佐々木ガバナー、木村ガバナー補佐、木村 PETS 副実 

行委員長 今日はご苦労さまです。ご指導宜しくお 

願い致します。 

                  佐々木健哉君 

◇第 2560 地区佐々木昌敏ガバナー様、第三分区木村晃 

ガバナー補佐様、PETS 副実行委員長木村敬和様 公 

式訪問、クラブ協議会ご指導よろしくお願い致しま 

す。               小川 信正君 

◇先週の母の葬儀の際はクラブの皆様方には大変お世 

話になりありがとうございました。 

                 川名 一弘君 
 

    本日の合計 33,000 円 (累計 137,000 円) 
 

財団ボックス 

◇誕生祝いをいただきありがとうございました。 

 「少しずつ体も痛みはじめてきました。」6日で五十

と四つになります。 

                   風間啓一郎君 
 
    本日の合計 1,000 円 （累計 12,525 円） 
 

米山ボックス 

◇にいつ夏祭りに対しまして３の町の祭り屋台に過分

なるご寄付をいただきまして誠に有難うございまし

た。おかげさまで無事終了することが出来ました。 

                  川名 一弘君 

◇ ニコニコボックスと同文 

                小川 信正君 
 
  本日の合計 2,000 円（累計 12,223 円） 
 

＜点  鐘＞ 

本日は以上で例会を終わります。 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



＜懇親会＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 残暑厳しき折りご苦労さまでした。 


